
 

健康診断・人間ドックの再開について 

 

                           健康診断センター 

                              センター長 籾山 卓哉 

 

健康診断センターでは、2020年 4月 16日より休止しておりました健診・人間ドックを、 

2020年 6月 1日（月）より再開させて頂きます。 

再開に際しましては、慎重な感染症対策の実施に努めてまいりますので、健診ご受診の皆様に

おかれましては、ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

   

1.健康診断再開日 

2020年 6月 1日（月） 

   

2.健診ご受診に際してのお願い 

①健診受診中はマスクを着用していただきます。※マスクはご自身でご用意ください。 

②あらかじめお送りしております体調確認についての問診票を十分にお読みいただき、 

健診当日にご記名の上お越しください。 

③健診開始前の体調確認を十分にさせて頂きます。その結果、健診日の変更をお願いする 

場合がありますのでご協力をお願い致します。 

   

3.検査実施項目についてのお願い 

  ①肺機能検査は引き続き実施を見合わせております。 

  ②上部消化管内視鏡検査（胃カメラ）は再開致しますが、検査室での感染リスクをご心配 

な場合は内視鏡検査をキャンセルして頂くか、または胃部直接 X線検査（バリウム検査） 

をお選び頂けます。 

 

4.健診ご予約についてのお願い 

  健診休止に伴い、予約状況が大変厳しくなっております。予約日時がご希望に添えないこと 

が以前にもまして多々あると存じます。何卒ご容赦頂きたく、お願い申し上げます。 

   

5.各種お問い合わせ・ご予約に関する連絡先 

  三菱神戸病院 健康診断センター 

  ℡078-672-2616 

                   以上 


